
Na osnovu člana 36. stav 1. tačka 38. Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski 
propisi", broj 15/04, 31/06, 14/07 i 16/09), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici 
održanoj dana 29.12.2011. godine, donosi 
 

PROGRAM 
 

rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2012. godinu 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 02/12 od 17.01.2012) 
 

OPŠTI DIO 
 
     Programom rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2012. godinu utvrđuju se poslovi i 
zadaci Skupštine opštine Herceg Novi, nosioci pojedinih poslova i zadataka i rokovi za 
razmatranje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine opštine, utvrđenih Ustavom, Zakonom i 
Statutom Opštine. 
     Nosioci poslova i zadataka iz Programa obavezni su da odgovarajuće materijale, koje će 
razmatrati Skupština opštine, blagovremeno pripreme. 
     Predsjednik i sekretar Skupštine dužni su da prate aktivnosti na ostvarivanju ovog 
Programa, kao i da preduzimaju neophodne mjere radi blagovremene, dosljedne i što 
cjelovitije realizacije ovog Programa. 
 

NORMATIVNI DIO 
 

I - IV KVARTAL 
 
     Dinamika izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije predviđa se Programom 
uređenja prostora za 2012. godinu. 
 

I KVARTAL 
 

1. Predlog Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2012. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj 

 
2. Predlog Programa uređenja prostora. 

Obrađivači: Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju i 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 

 
3. Predlog Odluke o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od požara na teritoriji Opštine 

Herceg Novi 
Obrađivač: Služba zaštite 

4. Predlog Odluke o određivanju zone sanitarne zaštite za izvorište Opačica. 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 

 
5. Predlog Odluke o korišćenju i naknadi za korišćenje putnog zemljišta pored opštinskih 

nekategorisanih puteva. 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 

 
6. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju studenata poslije 

završene prve godine studija. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

 



II KVARTAL 
 

1. Predlog Odluke o završnom računu Budžeta Opštine Herceg-Novi za 2011. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
2. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Skupštine opštine Herceg Novi 

Obrađivač: Kabinet predsjednika Opštine 
 

3. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli Oktobarske nagrade Opštine 
Herceg Novi. 
Obrađivač: Kabinet predsjednika Opštine 

 
4. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za komunalno opremanje 

građevinskog zemljišta. 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
5. Predlog Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama. 

Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 
 

III KVARTAL 
 

1. Izmjene i dopune Odluke o sakupljanju i odvođenju površinskih i drenažnih voda sa 
područja Opštine Herceg Novi. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine. 

 
2. Predlog Odluke o odvođenju fekalnih voda sa područja Opštine Herceg Novi. 

Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 
 

IV KVARTAL 
 

1. Nacrt Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2013. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
2. Predlog Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2013. godinu. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
3. Nacrt Programa rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2013. godinu 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Služba skupštine. 

 
4. Predlog Programa rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2013. godinu. 

Obrađivač: Služba Skupštine 
 

5. Predlog Odluke o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od zemljotresa na teritoriji 
Opštine Herceg Novi. 
Obrađivač: Služba zaštite 

TEMATSKI DIO 
 



I KVARTAL 
 

1. Izvještaj o radu Predsjednika Opštine u ostvarivanju funkcije lokalne samouprave u 
periodu januar-decembar 2011. godine. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 

 
2. Izvještaj o stanju klizišta na Podima. 

Obrađivač: Predsjednik Opštine 
 

3. Izvještaj o realizaciji Programa rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2011. godinu. 
Obrađivač: Služba Skupštine. 

 
4. Izvještaj o realizaciji Programa i Akcionog plana za borbu protiv korupcije u lokalnoj 

upravi Opštine Herceg Novi. 
Obrađivač: Komisija za praćenje realizacije Plana i Programa borbe protiv korupcije u 
opštini Herceg Novi. 

 
5. Informacija o radu J.P. "Čistoća" Herceg Novi u 2011. godini sa Informacijom o realizaciji 

zadataka iz Strateškog plana razvoja Opštine Herceg Novi u 2011. godini iz nadležnosti 
J.P. "Čistoća" i Programom rada i finansijskim planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: J.P. "Čistoća" i Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne 
sredine. 

 
6. Informacija o radu J.P. "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi u 2011. godini sa 

Informacijom o realizaciji zadataka iz Strateškog plana razvoja Opštine Herceg Novi u 
2011. godini iz nadležnosti J.P. "Vodovod i kanalizacija" i Programom rada i finansijskim 
planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: JP "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi i Sekretarijat za Komunalno-
stambene poslove i zaštitu životne sredine 

 
7. Informacija o radu J.P. "Komunalno-stambeno" Herceg Novi u 2011. godini sa 

Informacijom o realizaciji zadataka iz Strateškog plana razvoja Opštine Herceg Novi u 
2011. godini iz nadležnosti J.P. "Komunalno-stambeno" i Programom rada i finansijskim 
planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: J.P. "Komunalno-stambeno" Herceg Novi i Sekretarijat za Komunalno-
stambene poslove i zaštitu životne sredine 

 
8. Informacija o radu JP "Parking servis" Herceg Novi za 2011. godinu sa Programom rada 

i finansijskim planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: JP "Parking servis" Herceg Novi 

 
9. Informacija o radu Turističke organizacije za 2011. godinu sa Planom i Programom rada 

za 2012. godinu. 
Obrađivač: Turistička organizacija Herceg Novi i Predsjednik Opštine. 

 
10. Izvještaj o radu Komunalne policije za 2011. godinu. 

Obrađivač: Komunalna policija. 
11. Izvještaj ovlašćenog službenika za vođenje prekršajnog postupka za 2011. godinu. 

Obrađivač: Ovlašćeni službenik za vođenje prekršajnog postupka. 
 

12. Informacija o radu Opštinske organizacije Crvenog krsta Herceg Novi za 2011. godinu. 
Obrađivač: Opštinska organizacija Crvenog krsta Herceg Novi i Sekretarijat za 
društvene djelatnosti. 

 



13. Informacija o dosadašnjim aktivnostima na izdavanju dokumentacije za izgradnju 
ribarske luke Njivice. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

 
II KVARTAL 

 
1. Informacija o održavanju zajedničkih dijelova stambenih zgrada u 2011. godini. 

Obrađivač: J.P. "Komunalno-stambeno" Herceg Novi i Sekretarijat za Komunalno-
stambene poslove i zaštitu životne sredine. 

 
2. Izvještaj o stanju uređenja prostora. 

Obrađivači: Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju i Sekretarijat za komunalno-
stambene poslove i zaštitu životne sredine. 

 
3. Elaborat o društvenoj opravdanosti reorganizacije JU Zavičajni muzej i galerija Herceg 

Novi 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

 
4. Elaborat o društvenoj opravdanosti reorganizacije JU Gradska biblioteka i čitaonica 

Herceg Novi 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

 
5. Informacija o pravnom i fizičkom statusu opštinske imovine. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direkcija za imovinu 

 
6. Informacija o radu JP "Sportski centar" Igalo u 2011. godini sa Programom rada u 2012. 

godini i finansijskim planom. 
Obrađivač: JP "Sportski centar" Igalo i Sekretarijat za društvene djelatnosti. 

 
7. Informacija o radu JUK "Herceg -fest" za 2011. godinu sa programom rada i finansijskim 

planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: JUK "Herceg-fest" i Sekretarijat za društvene djelatnosti. 

 
8. Informacija o radu JU Zavičajni muzej i umjetnička galerija "Josip Bepo Benković" za 

2011. godinu sa Programom rada i finansijskim planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: JU Zavičajni muzej i galerija "Josip Bepo Benković" iSekretarijat za društvene 
djelatnosti. 

 
9. Informacija o radu i Finansijski izvještaj JU "Gradska biblioteka i čitaonica" Herceg Novi 

za 2011. godinu sa Programom rada i finansijskim planom za 2012. godinu. 
Obrađivač: JU "Gradska biblioteka i čitaonica" i Sekretarijat zadruštvene djelatnosti. 

 
10. Informacija o radu JU "Dnevni centar za djecu sa smetnjama i teškoćama u razvoju" 

Herceg Novi za 2011. godinu sa Programom rada i finansijskim planom za 2012. 
godinu. 
Obrađivać: JU "Dnevni centar za djecu sa smetnjama i teškoćama u razvoju" Hecreg 
Novi i Sekretarijat za društvene djelatnosti. 

 
11. Informacija o maloljetničkoj delikvenciji i prestupništvu sa osvrtom na bolesti zavisnosti 

u 2011. godini. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti u saradnji sa: Koordinacionim tijelom za 
prevenciju bolesti zavisnosti Opštine Herceg Novi, Osnovnim tužiocem Herceg Novi, 
Osnovnim sudom Herceg Novi, Centrom za socijalni rad, Školskim centrom "Ivan Goran 



Kovačić" Herceg Novi, osnovnim školama i NVO Klub liječenih alkoholičara.. 
 

12. Informacija o realizaciji programa mjera i aktivnosti za pripremu turističke sezone u 
2012. godini. 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
13. Informacija o privatizaciji na teritoriji Opštine Herceg Novi. 

Obrađivač: Kabinet predsjednika Opštine. 
 

III KVARTAL 
 

1. Izvještaj o ostvarivanju Budžeta Opštine Herceg Novi u periodu od 01.01. do 30.06.2012. 
godine. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
2. Informacija o ostvarivanju javnog interesa u oblasti javnog prevoza u Opštini Herceg 

Novi. 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine. 

 
3. Informacija o problemima lica sa invaliditetom sa Izvještajem o realizaciji Lokalnog plana 

akcije u oblasti invaliditeta u Opštini Herceg Novi. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti u saradnji sa Savjetom za brigu o 
osobama sa invaliditetom Opštine Herceg Novi 

 
4. Informacija o kući Iva Andrića (u smislu stanja,očuvanja i upravljanja) 

Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti 
 

5. Informacija o ostvarivanju primarne zdravstvene zaštite na području opštine Herceg Novi 
za 2011. godinu. 
Obrađivač: Dom zdravlja Herceg Novi i Sekretarijat za društvene djelatnosti 

 
6. Informacija o realizaciji zaključaka Skupštine Opštine Herceg Novi u 2011. godini. 

Obrađivač: Služba Skupštine. 
 

7. Informacija o međuopštinskoj i međunarodnoj saradnji Opštine Herceg Novi u toku 2011. 
godine sa posebnim osvrtom na saradnju sa gradovima prijateljima. 
Obrađivač: Kabinet predsjednika Opštine. 

 
IV KVARTAL 

 
1. Informacija o realizaciji turističke sezone 2012. godine sa Programom mjera i aktivnosti 

za pripremu turističke sezone 2013. godine. 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj sa TO Herceg Novi. 

 
2. Informacija o kretanju cijena iz nadležnosti Opštine u oblasti komunalne i stambene 

privrede u 2012. godini. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj. 

 
3. Informacija o funkcionisanju zajedničkog uslužnog i koordinacionog društva za 

vodosnabdjevanje i odvođenje otpadnih voda za Crnogorsko primorje i Opštinu Cetinje" 
Vodacom"DOO. 



Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine. 
 

4. Informacija o ostvarivanju javnog interesa u funkcionisanju Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore na teritoriji opštine Herceg Novi, sa Predlogom 
aktivnosti i mjera. 
Obrađivač: Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne Gore - Budva i 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine. 

 
5. Informacija o radu Javnog preduzeća "Regionalni vodovod" na teritoriji opštine Herceg 

Novi. 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine i Javno 
preduzeće "Regionalni vodovod". 

 
6. Informacija o sportu na teritoriji opštine Herceg Novi u 2012. godini. 

Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti u saradnji sa sportskim klubovima. 
 

7. Informacija o aktivnostima u mjesnim zajednicama u 2012. godini. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti sa mjesnim zajednicama. 

 
8. Informacija o stanju u oblasti obrazovno-vaspitne djelatnosti na području opštine Herceg 

Novi na kraju školske 2011/2012. godine 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti u saradnji sa vaspitno- obrazovnim 
ustanovama. 

 
9. Informacija o stanju obrazovno vaspitne djelatnosti na početku školske 2012/2013. 

godine na području opštine Herceg Novi. 
Obrađivač: Sekretarijat za društvene djelatnosti sa obrazovno vaspitnim ustanovama. 

 
10. Izvještaj o realizaciji Programa socio-ekonomskog razvoja Herceg Novog. 

Obrađivač: Menadžer Opštine Herceg Novi. 
 
 
 
 
 
  Broj: 01-3/55-11 
     Herceg-Novi, 29.12.2011. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Prim. dr Anđelić Predrag, s.r. 
 
 


